PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЗАНОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

заседания  Комиссии по развитию информационного общества и проведению  административной реформы в Мазановском районе
10.03.2011                                                                                                             № 1
                                                с.Новокиевский Увал

	Председатель
	Мярка  Виктор Анатольевич

	Секретарь
	Демьянова Татьяна Петровна

	Присутствовали
	Гуменюк  В.А., Королев С.Б., Шубина О.С., Москаленко Т.Л., Солдаткина А.Р., Семидей Л.Г., Середа О.А., Якушев А.В., Суздалева Л.В., Турик Е.Н.

1. О работе Комиссии.
СЛУШАЛИ: В.А.Мярка, Т.П. Демьянову.
РЕШИЛИ:
1. Информацию    принять к сведению.

2. Т.П.Демьяновой, главному специалисту сектора по информационной и аналитической работе отдела по организационным и кадровым вопросам, обеспечить своевременность проведения заседаний Комиссии, в соответствии с Положением о Комиссии.
 2.  О  реализации   Плана    работы    Комиссии,   утвержденного постановлением администрации района от 01.03.2010 № 94.

СЛУШАЛИ: С.Б.Королева - начальника отдела по информационным технологиям администрации района; Т.Л.Москаленко - начальника управления образования администрации района; Л.Г.Семидей - руководителя сектора по информационной и аналитической работе отдела по организационным и кадровым вопросам администрации района; О.А.Середа – руководителя юридического сектора администрации района; А.В.Якушева – главного специалиста КВОМС; Л.В. Суздалева – начальник финансового управления администрации района; Е.Н.Турик – начальник производственно-экономического отдела администрации района.
ВЫСТУПИЛИ: Т.Л.Москаленко, Л.В.Суздалева, С.Б.Королев, О.А.Середа.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Руководителям    отделов    администрации    и    ее     структурным

подразделениям продолжить работу по реализации положений плана работы Комиссии.

3. О реализации Плана перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг и иных услуг органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Мазановского района, утвержденного постановлением администрации района от 14.05.2010 № 247.
СЛУШАЛИ: Т.П.Демьянову - главного специалиста сектора по информационной и аналитической работе отдела по организационным и кадровым вопросам.
ВЫСТУПИЛИ: А.В. Якушев, О.А.Середа, Т.Л. Москаленко.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2.  Рекомендовать А.В. Скорохватову – председателю комитета по взаимодействию с органами местного самоуправления  администрации района и В.А. Гуменюк – главе Новокиевского сельсовета принять меры по утверждению проектов административных регламентов в срок до 01 апреля текущего года, для последующего размещения в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных  и муниципальных услуг (функций).

4. Формирование Реестра муниципальных услуг (функций), в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением администрации района от 02.02.2011 № 82.
СЛУШАЛИ: Т.П.Демьянову - главного специалиста сектора по информационной и аналитической работе отдела по организационным и кадровым вопросам.

ВЫСТУПИЛИ: О.С.Шубина, Е.Н.Турик.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Разработчикам административных регламентов пересмотреть целесообразность их действия. В случае необходимости внести изменения в Реестр муниципальных услуг (функций), своевременно предоставить информацию в сектор по информационной и аналитической работе отдела по организационным и кадровым вопросам.

3. Руководителям отделов администрации и ее структурных подразделений принять меры по определению перечня услуг, которые являются необходимыми и  обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления, который должен быть утвержден решением сессии райсовета народных депутатов.

                                                               Срок исполнения до 1 июня 2011 года.
4. Отделу производственно-экономической сферы администрации района (Е.Н. Турик) разработать Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления услуг органами местного самоуправления района.
                                                         Срок исполнения до 1 июня 2011 года.

5. Разное.

СЛУШАЛИ: В.А.Мярка – первого заместителя главы района.
ВЫСТУПИЛИ: Т.П.Демьянова, С.Б.Королев, О.А.Середа, Т.Л.Москаленко, Л.В.Суздалева.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендации по определению перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг –одобрить и  рекомендовать руководителям отделов и структурных подразделений администрации района для руководства.

2. Утвердить План мероприятий по созданию многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг населению Мазановского района (МФЦ).

Председатель                                                                                              В.А.Мярка
Секретарь                                                                                             Т.П.Демьянова